

Meediatoimkonna 25.06.2024 koosoleku

## protokoll

Koosolek toimus teisipäeval **25.06.2024** kell 19.00 – 20.35 üle veebi

Koosolekul osalesid meediatoimkonna liikmed (3/6):

**Toomas Tiivel, Sixten Sild, Maret Vaher.**

Külalistena osalesid: **Raul Kudre** ja **Annika Rihma.**

Puudusid toimkonna liikmed: Kristi Sarap, Marek Karm, Aigar Pindmaa.

Koosolekut juhatas Toomas Tiivel

Protokolli koostas Maret Vaher

### Päevakord:

#### 1. Pressiteadete plaan 2024.a 2. poolaastal

Teemaks: kuidas kaasata pressiteadete ja tiitlivõistluste SoMe tootmisesse rohkem inimesi, et SS ja MV koormust vähendada.

JWOCi pressiteated on lubanud kirjutada noortekoondise peatreener Elo Saue. RO võistlustelt teeb pressiteated või saadab materjali koondise esindaja Margus Hallik.

OJ MM ja EM toimumise ajal peame tegema Messengeri grupid nagu SO MMi ajal, kuhu sportlased peavad saatma kommentaare, kohapealsed taustajõud fotosid jm.

TT on koostanud eelolevatest võistlustest tabeli, mida lubas täiendada AR.

Ülesanne: TT saadab ARile ja MVle tabeli, mida AR täiendab konkreetse võistluste kuupäevadega ja MV võimalike nimedega täidab. Näit: R 12.07 WOC sprint, P 14.07 WOC sprinditeade, T 16.07 WOC knock-out sprint. Kui võimalik/olemas, siis lisada ka võistluste/startide kellaajad.

Ülesanne: MV uurib Kristilt OJ MM ja OJ EMi ajal SoMe postituste tegemise võimalust.

Ülesanne: küsida teated@orienteerumine listist (osa ülalnimetatud tabelist näidiseks), kas keegi tahaks panustada EOLi SoMe ja pressiteadete tootmisesse.

#### 2. Orienteerumine TV-s

RK: EOLi eelarvesse võiksime mahutada ühe eestikeelse talvise tiitlivõistluste TV-ülekande ja ühe suviste tiitlivõistluste oma. Võimalusel võiks näidata ülekannet ERRi kanalis.

SS: Usutavasti ei ole ka praegu hilja uurida IOFilt MMi ja EMi ülekande tingimusi ja hinda.

Ülesanne: Sixten küsib IOFilt (Per Frost) hinnapakumist MM ja EMi ülekandele (IOFi telepilt, eestikeelsed kommentaarid). Eelarves on 5000 eurot.

Ülesanne: Rääkida ERRiga kolmeaastane (2025-2027) meediaplaan, nõuded ja hinnapäring MMide ja EMide näitamiseks. MV teeb väljavõtte Eventorist (2025-2027 tiitlivõistlustest).

RK: TVs näitamine ka toetajatele oluline. Kuigi ERRis ei tohi reklaami näidata, siis nõukogu loaga ja pikalt ette on võimalik (a la EOLi toetab ACE Logistics). Oluline on ka TV ülekannete järjepidevus: et vaataja juba teab oodata.

Reklaami saame Eestis toimuvatel võistlustel panna ka vaateKPsse jmt.

### **3. Orienteerumise parem tutvustamine mh läbi Vestluspäevaku**

RK: Vestluspäevaku taskuhäälingu saateid võiks EOL lehe kaudu levitada.

Ülesanne: EOLi FB lehel jagada Vestluspäevaku linki.

Ülesanne: Ettepanek, et Vestluspäevakus käsitletak EOLi meediakajastuste teemat. Kas vestluspäevaku tegijad võiksid teha tiitlivõistluste jälgimist online kommentaaridega? RO MK Smiltenes näiteks?

Ülesanne: FB ja Instagrami uudiste juurde aastaringselt #’toetaja nimi’.

Ülesanne: SS uurib Vikerraadio/ERRi sporditoimetuses võimalusi orienteerumist pühapäevases spordisaates kajastada ( a la eel-MM/MK2024 ja ettevalmistus MM2025 Kuopios: Evely ja Timo).

Täiendatud 26.06: SS sai kokkuleppele Joh. Vedruga Vikerraadiost ning leppis temaga kokku, et kontakteerub temaga septembri algul, et rääkida juba konkreetselt 29. septembrist, mil lõppevad MK-etapid Kuopios.

### **4. Pressiteadete kirjutajaid ja SoMe tegijaid on juurde vaja**

AR: võimalikud pressiteadete kirjutajad: Jürgen Einpaul, Mihkel Järveoja, Annika Rihma (aasta lõpupoole, kui enam ise ei võistle).

Ülesanne: AR uurib ülalnimetatuilt, kas nad oleksid valmis pressiteateid kirjutama.

RK: EOLi SoMe tegijad võiksid olla näiteks Emily Raudkepp, Doris Kudre (talv), Liis Marii Kaso (talv), Meelis Atonen.

SS: Tähtis on, et meedia, mida teeme, oleks kvaliteetne. Infot tuleb kogu aeg peale ja meie kõik teeme oma valikuid, mida lugeda, vaadata või kuulata.